
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del 18 aprile   2016  n. 90 

 

OGGETTO:  FESTIVITA’ DEL PERDONO. ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno18 del mese di aprile  alle ore 14:15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1.  Sig.           D’ANCHINI              Tommaso 

2. Sig.            DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO            Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

       

    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

            Repertorio generale n.896 

 



PREMESSO che: 

- la festa patronale del Perdono di Ortona è una ricorrenza di grande rilevanza per la comunità, sia 

per le sue radici storiche che per le connotazioni religiose e culturali che la caratterizzano, che la 

rendono un importante momento di identità per la nostra Città nonché motivo di richiamo anche per 

le persone residenti nei centri vicini e pellegrini storicamente legati alla venerazione dell’Apostolo 

Tommaso; 

- nell’ambito di tali festeggiamenti, nella giornata di sabato 30.4.2016 si svolgerà, come per 

tradizione, il corteo rievocativo al quale prenderanno parte  gruppi di figuranti, in costumi d’epoca, 

che sfileranno per le vie cittadine e raggiungeranno la Cattedrale per l’apertura dell’urna ove è 

riposto il Sacro Busto dell’Apostolo da esporre alla venerazione dei fedeli; 

VISTA la propria delibera n. 70 del 29 marzo 2016 con la quale è stato conferito al Comitato Feste 

Ortona l’incarico di provvedere all’organizzazione e gestione delle festività del Perdono 2016; 

VISTO il programma definitivo e il preventivo delle spese relative ai festeggiamenti del Perdono 

2016 rimesso dal Comitato Feste Ortona, in allegato al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO dover provvedere ad assumere i necessari provvedimenti intesi ad assicurare il 

corretto svolgimento della manifestazione di che trattasi, anche in considerazione della notevole 

rilevanza della stessa per la Città di Ortona; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto nella premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90: 

1)- Prendere atto del programma definitivo  e del preventivo di spesa rimesso dal Comitato Feste 

Ortona, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale si 

desume che il costo complessivo per la realizzazione degli eventi e delle attività programmate per il 

Perdono 2016 ammonta ad €.46.610; 

2)- modificare la propria delibera n. 70 del 29.3.2016 autorizzando il Dirigente del Settore Servizi 

Sociali Culturali e Tempo Libero ad erogare l’ulteriore soma di €.18.000 a favore del Comitato 

Manifestazioni Ortona quale anticipazione delle spese sostenute in dipendenza dell’affidamento 

dell’incarico di organizzare gli eventi relativi al Perdono 2016. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 



 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 27-04-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 27-04-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


